dicte domui hospitalis et fratum eiusdem presentibus et futuris damus et concedimus ad omnes vestras uoluntates libenter faciendas sine vinculo et retentu nostri vel successorum nostrorum et alicujus persone. Et ideo per nos et omnes sucessores nostros sedis supradicte cum presenti carta facimus vobis et dicte domui et fratribus eiusdem presentibus et futuris de supradicta donatione bonum finem perpetuum et pactum de non petendo et solvimus et diffiniimus et in perpetuum deliberamus nobis et dicte domui et fratribus eiusdem in perpetuum omnes domos honores et possessiones vobis residuos in civitate in insula Maioricarum Ita vide licet quod nos vel aliquis successor noster Episcopus dicte sedis maioricarum ratione dicte dotationis aliquam questionem petitio nem vel demandam in residuis honoribus et possessionibus vestris agere vel apponere non possit. Imo habeatis ea omnia predicta et singula cum omnibus suis pertinenciis ad omnes vestras uoluntates perpetuo libere faciendas sine nostri contradictione vel successorum nostrorum in predicta sede vel alicuius persone prout melius et plenius intelligi et dici potest ad vestri vel vestrorum salvamentum et bonum intellectum. Declaramus insuper quod si plus de honoribus et possessionibus adquirere vel habere potueritis causa donationis vel modis aliis de quibus donationem recipimus ratione dotationis iterum a vobis requirere non possimus. Et si forte dotationi non receperimus, predicta sedis vel nos de illis dotationi recipere et demandare possimus. Actum est hoc in maiorica, iij Kalendas julii anno ab incarnatione domini M.^o CC.^o xxx.^o nono. Testes Raymundus de sancto Martino etc.—Sig~~X~~num Bernardi de artes notarii publici Maioricarum qui hec scribi fecit et clausit, die et anno prefixis. (*Libre Vert*, fol. 4.)

VII

Establecimiento de un huerto y dos casas, en Palma.

(29. de Julio de 1239)

Episcopus supradictus stabilivit P. Basterio quendam ortum qui fuit P. de Comabela cum ij hospiciis et una domo contiguis de quibus pars fuit de porcione heredum R. Alamanni et pars de cavalleriis P. de Alcoverio, qui erant in civitate Maioricarum ante plateam ubi vendebatur bestiare etc. ad censum v morabatino-

rum dandorum singulis annis in festo sancti Michaelis et ad faticam x dierum. Quod est actum per notarium supradictum (Bernardo de Artes) iij Kalendas Augusti anno predicto (M.^o cc. xxx. nono).—*Liber Privilegorum*, fol. 66, col. 1.^a—Se halla por extenso en el *Libre Vert*, fol. 63, col. 2.^a y 64 col.^s 1.^a y 2.^a, donde es de notar que se entregan el huerto y casas con «gutis stillicidiis» (estalactitas allí existentes?)